obtención de las servidumbres de acueducto y permisos de paso de tubería requeridos para la 
ejecución de la obra. 

3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DEL MISMO. 

3.1. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO 

El valor estimado para desarrollar el objeto del contrato es la suma de CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y CUATRO PESOS CON 36/100 ($456.751.564,36), IVA incluido, así como todos los gastos y 
costos en que incurra el contratista para la legalización y cumplimiento del contrato, transportes, 
pago de los impuestos y descuentos de ley, reglamentarios y estatutarios de la entidad a que haya 
lugar.

[...]

Sub-total 10,00% 

4 Honorarios Sub-total 19,71% 

TOTAL 204% 

Conforme a lo anterior, el presupuesto oficial para realizar la interventoría es de CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS SESENTA 
Y CUATRO PESOS CON 36/100 ($456.751.564,36). 

El proponente deberá tener en cuenta todos los tributos que se generan con ocasión a la 
celebración, ejecución y liquidación del contrato; por lo cual cada oferente al momento de realizar 
su propuesta debe tener en cuenta los impuestos nacionales, departamentales y municipales,